Proc. Leg. nº 3050/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 601/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre vazamento de esgoto
existente na Rua Dr. Alfredo Zacharias,
altura do nº 842.
 .

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

A Municipalidade já foi informada, através de ofícios e/ou pelo 156 da
necessidade de contenção de erosão, bem como do forte cheiro devido vazamento
de esgoto existente na Rua Dr. Alfredo Zacharias, altura do nº 842?

Há processo de licitação em andamento para contratação de empresa
especializada? Em caso afirmativo, qual o número do processo? Enviar cópia. Em
caso negativo, qual a previsão para abertura do processo licitatório?

Houve elaboração de projeto para contenção da margem, recuperação da
área degradada e interrupção do vazamento de esgoto? Em caso positivo,
encaminhar cópia.

 Há autorizações dos órgãos competentes? Em caso positivo, encaminhar
cópia.

Qual o orçamento do serviço a ser executado? Há dotação orçamentária?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes
que reclamam da erosão e do forte cheiro existente no local.

Valinhos, 28 de abril de 2023.

Proc. Leg. nº 3050/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 3050/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HDV0MJFKV4404RG6
		2023-04-28T16:05:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura